reí testimonium praesens privilegium fieri jussimus et

sigillo pendenti nostri fecimus communiri. Dat. Mesa-

nae , duodécimo kalendas Maij anno Domini raillesimo

ducentésimo octuagesimo tertio.

< Los cinco primeros documentos existen originales en el real

archivo de la corona de Aragón , y de aili se han trasladado á la

letra; el último está copiado del testamento de Roger, que se con-

«erva m pergamiao ea el arcbivo del moaasterio de Sanias Cruces,

IL

Provisión de Jaime II por la que se obllg.i á no pedir á los suee

sores y herederos de Roger cuentas ningunas de la administra-

ción del Almirante en caso de que muera sin darlas (7 de mar-

zo de 1291).

Jacobus etc. Bono animo et spontanea volúntate etc.

per nos et per omnes hsredes et succesores nostros pro-

mitímus bona fide vobis nobili Rogerio de Loria fideli

nostro Almirato Aragoniae etc. h. nobis legitime stipu-

lanti pro vobis et pro ómnibus haeredibus ct succesori-

busvestris etPetro Marti notario publico Barchinoiffi

el nobis legitime stipulanti nomine ipsorum ha?rcdum

et succesorum vestrorum, quod si contingat vos finiré

dies vestrosantequam nobis reddideritis compotum seu

rationem de gestis et administra tis per vos in officio

vestri Almiratus vel de quibuscumque alus quae usque

ad dies obitus vestri de bonis nostris ex quacumque alia

causa receperitis procuraveritis et admínistraveritis,

nos non movebimus nec moveri faciemus nec moveri

sustinebimus post obitum vestrum contra haeredes suc-

cesores vestros ex testamento vel ab intestato, djc

contra testamenti exequtionem et commissarios tes-

tamenti seu ultimae voluntatis vestrae , nec contra quos-

cumque alios nomine vel ratione vestri aliquam petitio-

nem quaestionem demandam vel causara in judíelo vel

extra judicium , nec exigemus k praediclis haeredibus et

succesoribus vestris , nec ab alus quibuscumque per-

sonis aliquibus rationibus supra expressis , vel alus qui-

buscumque , ita etiam quod ibi asseieremus nos in vo-

bis invenisse faticam de computo reddendo, vel etiam

penes vos aliquid modo aliquo remansisse , et non po-

simus contravos et haeredes et succesores vestros alle-

gare proponere vel dicere nos fatigara de compoto red-

1
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dcndo in vobis ¡nvenisse , ncc ctiam per dolum per vos

vel per liaeredes aut successorcs vcstrosaliquid reman-

sisse.Immoqualicumque acUonc veljure contra vos vel

hseredes aut successores vestros agere possemus, ilü

actioni et juri penitus renunciamus facientes vobis et

vestris haeredibus et successoribus et notario infra-

scripto, nomine ipsorum haredum et succesorum ves-

trorura per nos omnes haeredes et successores nostros

de prsedictis ómnibus et singulis bonum etc. hspc om-

nia praedicta et singula ut superius dicta sunt promitti-

mus per nos et omnes heredes et successores nostros

vobis et notario infrascripto ci nobis legitime stipulanti

pro vobis et pro ómnibus liajredibus et successoribus

vestris tenere complere et observare perpetuo et non

in aliquo contravenire aliquo jure causa vel ralione. In

cuius reí testimonium praesens instrumentum jussimus

íieri per praedictum Petrum Marti notarium publicum

Earcliinonae , et fecimus sigillo nostro sigillari. Actum

est hoc Barchinonas , nono idus Martij , etc.— Signum.

(Según el registro pertenece al año de 1291
.)

m.

Provisión del mismo rey, en que se contienen las diferentes gra-

cias y la autoridad adictas al empleo de almirante mientras sea

ejercido por Roger ( 2 de abril de 1297).

Jacobus Dei gratia Rex Aragonum , Majoricae , Valen-

liae et Murciae , Comesque Barchinonae ac Santae Roma-

nae Ecclesiae Vexillarius Aramiratus et Capitaneus ge-

neralis :í'rae!atis Ecclesiarum Comitibus, Baronibus,

Procuratoribus, Vicariis, Justitiis, Capitaneis, etcae-

teris alus quibuscumque officialibus et personis per om-

niaRegna Aragonum, Majoricae, Valentiae et Murciae,

Cerdenyae et Corcicce ac Comitatus Barchinonae consti-

tutis tam praesentibus quam futuris dilectis et fidelibus

suis, salutem etdilectionem : Ad eximiae laudis et famaí

praeconium magnificencia regalis extollitur dum subjec-

tos quos extrenuitas, üdelitatis integritas et generis

nobiiitas corroborant et decorant honoribus et dignitate

sublimant: Attendentes igitur extrenuitatem nobiüs

Rogerii de Loria Regnorum nostrorum et Comitatus

praedictorum Ammirati dilecti consiliarii familiaris et

fidelis nostri devotionis et fidei grata servitia per eum

praestita Illustribus Dominis parentibus nostris et nobis

et quae nobis confert et in futurum auctore Domino con-

ferre poterit gratiora neo minus labores et pericula quae

íq stragem et confusionem nostrorum hostium subiit

etetiam subiré paratus per exaltationem nostri nomi-

niset honoris, eumdem Rogerium omnium Regnorum

nostrorum et Comitatus praedictorum Ammiratum in

tota vita sua duximus statuendum , volentes et praesen-

tium teño e mandantes quod idera Ammiratus per se

suosque Vice-Admiratos ordinatos et alios Commissa-

rios et nuncios suos prajdictum Aramiratiae ofíicium in